проект
Совет
Берегаевского сельского поселения
Решение
636911, п. Берегаево, пл. Пушкина,2                                                                                                   тел. 3-31-89
00.00.2018                                                                                                                                № 0

О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования  Берегаевское сельское поселение

В целях приведения Устава муниципального образования Берегаевское сельское поселение в соответствие с действующим законодательством

Совет Берегаевского сельского поселения РЕШИЛ:

        1. Внести в Устав муниципального образования Берегаевское сельское поселение, принятый решением Совета Берегаевского сельского поселения от 23.04.2015 № 6                      (в редакции от  28.02.2018 № 4), следующие изменения и дополнения:

       1)  пункт 3 статьи 3  Устава изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;
      2) пункт 17 статьи 4  Устава изложить в следующей редакции:
«17. утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
       3) подпункт 3 пункта 3 статьи 14  Устава исключить;
       4) пункт 3 статьи  21  Устава дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»;
[bookmark: _GoBack]       5) пункт 16 статьи  30  Устава изложить в следующей редакции:
«16. разработка правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».
       2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
       3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте муниципального образования Берегаевское сельское поселение.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель
Совета Берегаевского
сельского поселения                                                                                        О.А. Жендарев